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                     Til Miljøminister Kirsten Brosbøl og Folketingets Miljøudvalg samt 
                     Transportminister Magnus Heunicke - Folketingets Transportudvalg.

Foreningen rejsearbejdere.dk mener at udnyttelsen industri ejendomme som hotellignende indkvartering som 
kaldes hvil, til østeuropæiske chauffører, ikke er i tråd med det som plan og lokalplanloven tilsigter som 
formål.

Der henvises til TV2 Udsendelsen 18. maj 2014 kl.19 med overskriften ”Koster en Fjerdedel: Lastbilfirmaer 
bruger Rumænere i stor stil.”
Link. Koster en fjerdedel: Lastbilsfirmaer bruger rumænere i stor stil

I Udsendelsen forklarer firmaet, Contrans økonomichef Axel Junker at man har 100 udenlandske chauffører har sat det 
i system og opsat en barak til de mange udenlandske chauffører ved deres virksomhed.

Vi henviser også til vores klage over indlogering af lastbilchauffører i beboelsescontainere på matr. nr. 777 , Tyrstrup, 
beliggende Ravnhavevej 1 (6070) til Kolding Kommune.

Sagsfremstilling:
Den 14.1.2014 modtager Kolding Kommunes Vej og Parkafdeling, e-mail fra
Hans Erik Meyer (HEM) fra Foreningen Rejsearbejdere.dk, hvor han gør opmærksom på, at chauffører bor i stablede 
containere på adressen Ravnhavevej 1 og parkerer deres biler der. Kolding Kommune sender klagen i partshøring den
29. januar 2014.
Den 6. februar 2014 svarer Speditørfirmaet Svend E. Sørensen tilbage, at opholdsrummene ikke bruges til beboelse, 
men i stedet til hvil, når chaufførerne ikke har mere køretid.
Den 8. maj 2014 foretager Kolding Kommune besigtigelse på virksomheden. Her oplyses det igen, at hvilene foregår 
mens chaufføren er på arbejde. Containerne er indrettet med vaskefaciliteter, køkken/personalestue, toilet,
og, sovekabiner. 
Afgørelse:

Kolding Kommune kan ud fra et planmæssigt hensyn tillade, at der afholdes hvil på den pågældende matrikel, såfremt 
hvilet foregår indenfor arbejdstiden.
Hvis hvilet foregår i fritiden, må det ikke afholdes på den omtalte matrikel. Der skal dog søges om lovliggørende 
byggetilladelse til at bevare selve bebyggelsen der anvendes til formålet. Der gøres i denne sammenhæng opmærksom 
på, at der kan være tekniske forhold, som gør at bygningen ikke kan godkendes.

På en landejendom Vejstruprødvej 100-102 Kolding er der, også opsat en container med en polsk arbejdstager.

Det er åbenbart en standard i Kolding Kommune med at opsætte containere som beboelse og give tilladelse hertil og at 
kommunen fremmer muligheden for at lavtlønnede østeuropæisk arbejdskraft opbevares i barakker og containere
Samt henstår med udenlandske personbiler i en lang periode.

Spørgsmålet er nu hvem, kan kontrollere at det kun er hvil, der fortages.  

Vi mener derfor at Miljøministeren må gribe ind over for Kolding Kommune samt Loven om Planlægning og 
Lokalplaner således at der ikke etableres barakker, container til hvil samt langtidsparkering på arealer i 
industriområder.
Foreningen Rejsearbejdere.dk har klaget over afgørelsen til Natur- og Miljøklagenævnet, Rentemestervej 8, 2400 
København NV. over overafgørelsen fra Kolding Kommune Dato 12-05-2014
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Brev fra Kolding Kommune. Foto fra Ravnhavevej 1. Kolding landejendom Vejstruprødvej 100-102 Kolding.
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